
UCHWAŁA NR XL/284/23 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Raczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535) Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Raczki, zwanego dalej 
„Zespołem”. 

2. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Raczki, zwany dalej „Wójtem”, a podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3 oraz ust. 4 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej „ustawą”. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o imienne wskazanie 
osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt podając jego imienny skład. 
5. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 
§ 2. 1. O odwołanie członków Zespołu może zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu. 
2. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić: 

1) na jego umotywowany wniosek; 
2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem; 
3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 
4. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji o wskazanie 

nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 
5. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 

przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/195/21 Rady Gminy Raczki z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Raczki oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 41E32640-3047-411F-9F5E-AA0BB884EB5E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw, wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie. Zmiany obowiązują od 22 czerwca br., wymagają szeregu działań ze strony samorządów w celu 
dostosowania lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy do zapisów znowelizowanej ustawy. 

Nowelizacja wprowadza szereg rozwiązań, które mają na celu usprawnienie pracy zespołów 
interdyscyplinarnych, zmieniają także procedurę “Niebieskiej Karty”. 

Ustawodawca delegował upoważnienie dla Rady Gminy do określenia, w formie uchwały, trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 41E32640-3047-411F-9F5E-AA0BB884EB5E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XL/284/23 RADY GMINY RACZKI z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


